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NEON A.S 

   RR.XHANFISE KEKO, Nd.168 , H.1, CP. 1005 

TIRANA, ALBANIA 

TEL: +355 42 377 773    FAX:: +355 42 347 770 

                   E-MAIL: info@neon.al   WEB: ww.neon.al

NEON NX-20.00 
(SOLVENT ME BAZE TOLUEN) 

Skedë Teknike 

 
 
PËRSHKRIMI: NEON NX-20.00 eshte nje tretes aromatik me baze 95% toluene i cili   

sherben per hollimin e bojrave me baze azoti (nitro)., si edhe bojrave 
alkyde, epoxite .Ky lloj tretesi karakterizohet nga avullimi i shpejte dhe 
eshte i keshilluheshem te mos perdoret ne temp. te larta.Sherben si 
pastrues i materialeve te cilat jane perdorur ne punim. 

 
                       

 

             
KUJDES: a) Perpara perdorimit kontaktoni me ekspertin, per sasine e duhur te  

                             NEON NX -20 qe do perdorni si hollues , sasia e tepert mund te                         
                             prishi lidhjet kimike te produktit , shkelqimin e tij ose cdo shenje tjeter 
                            te padeshiruar te produktit.  
               
 

 
TE DHENAT TEKNIKE: 

 Ngjyra………………………………………………………………………..Transparente.  

 Temperatura e zbatimit …………………………………………………+ 4oC deri në + 30oC 

 Papërshkueshmëria në ujë…………………………….........................shume e mirë. 

 Densiteti ..............................................................................................0.88 kg./l 
 
 
RREZIKSHMËRIA :  

1. R10  I djëgshëm 
      2.   R 20 I dëmshem po të nuhate 
      3.   R 38 Irriton lëkurën 
     4.   S37 Përdorni doreza pune të përshtatshme 
 
KUSHTET E RUAJTJES: Në ambalazh metalik të mbyllur hermetikisht,. 
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